9
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КУРДЖИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

10.02.2016                            с. Курджиново                                № 7
Об исполнении бюджета
Курджиновского сельского поселения за  2015 год».

   В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе Курджиновского сельского поселения
Совет Курджиновского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

  1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Курджиновского сельского поселения за  2015 год по доходам в сумме 12 557 199 ,02  рублей и по расходам в сумме 13 477 902.90  рублей и со следующими показателями:

1.1 по объемам поступления доходов в бюджет Курджиновского сельского поселения по основным источникам в  2015 году согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.2. по ведомственной структуре расходов бюджета Курджиновского сельского поселения за 2015 год   согласно приложению № 2 к настоящему решению;

  2. Настоящее решение опубликовать в газете «Новости Урупа» в установленном порядке.
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава   Курджиновского

сельского поселения
                                                   С.Я. Кузнецов
Приложение 1

К решению Совета Курджиновского

 сельского поселения
от 10.02.2016 № 7
Объем поступлений доходов в бюджет Курджиновского сельского поселения в 2015 году

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	через финансовые органы
	итого
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	12 557 199,02
	12 147 932,38
	12 147 932,38
	481 683,97

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	10010000000000000000
	2 612 600,00
	2 418 512,78
	2 418 512,78
	198 127,39

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	10010300000000000000
	2 612 600,00
	2 418 512,78
	2 418 512,78
	198 127,39

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	18210000000000000000
	1 235 000,00
	1 011 870,58
	1 011 870,58
	283 556,58

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	18210100000000000000
	735 000,00
	619 449,60
	619 449,60
	117 744,09

	Налог на доходы физических лиц
	010
	18210102000010000110
	735 000,00
	619 449,60
	619 449,60
	117 744,09

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	18210500000000000000
	-
	9 817,12
	9 817,12
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503000010000110
	-
	9 817,12
	9 817,12
	-

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	18210600000000000000
	500 000,00
	382 603,86
	382 603,86
	165 812,49

	Налог на имущество физических лиц
	010
	18210601000000000110
	250 000,00
	261 728,72
	261 728,72
	1 731,69

	Земельный налог
	010
	18210606000000000110
	250 000,00
	120 875,14
	120 875,14
	164 080,80

	Земельный налог с организаций
	010
	18210606030000000110
	150 000,00
	-11 125,58
	-11 125,58
	164 080,80

	Земельный налог с физических лиц
	010
	18210606040000000110
	100 000,00
	132 000,72
	132 000,72
	-

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	30110000000000000000
	26 500,00
	34 450,00
	34 450,00
	-

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	30110800000000000000
	26 500,00
	34 850,00
	34 850,00
	-

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	30111700000000000000
	-
	-400,00
	-400,00
	-

	Невыясненные поступления
	010
	30111701000000000180
	-
	-400,00
	-400,00
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	30120000000000000000
	8 683 099,02
	8 683 099,02
	8 683 099,02
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	30120200000000000000
	8 683 099,02
	8 683 099,02
	8 683 099,02
	-

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	30120201000000000151
	7 800 300,00
	7 800 300,00
	7 800 300,00
	-

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	30120203000000000151
	136 100,00
	136 100,00
	136 100,00
	-

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	010
	30120203003000000151
	5 600,00
	5 600,00
	5 600,00
	-

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	30120203015000000151
	130 500,00
	130 500,00
	130 500,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	30120204000000000151
	546 699,02
	546 699,02
	546 699,02
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	30120204999000000151
	546 699,02
	546 699,02
	546 699,02
	-

	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	010
	30120209000000000151
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	-

Глава   Курджиновского

сельского поселения
                                                   С.Я. Кузнецов
Приложение 2

К решению Совет Курджиновского

 сельского поселения
от  10.02.2016  № 7
Исполнение бюджета Курджиновского сельского поселения по ведомственной структуре расходов  бюджета за 2015 год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	         Исполнено
	Неисполненные  назначения

	через финансовые органы
	итого
	по ассигнованиям

	1
	2
	3
	4
	6
	9
	10

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	13 477 902,90
	11 639 580,40
	11 639 580,40
	1 838 322,50

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	200
	30101040020400121000
	2 763 100,00
	2 763 080,85
	2 763 080,85
	19,15

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	30101040020400242000
	186 700,00
	186 643,93
	186 643,93
	56,07

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30101040020400244000
	685 900,00
	685 758,79
	685 758,79
	141,21

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	30101040020400851000
	707 000,00
	589 917,00
	589 917,00
	117 083,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	30101130020400540000
	40 345,00
	40 345,00
	40 345,00
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	200
	30102039995118121000
	113 241,82
	113 241,82
	113 241,82
	-

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	30102039995118242000
	5 860,00
	5 860,00
	5 860,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30102039995118244000
	11 398,18
	11 398,18
	11 398,18
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30103022026700244000
	20 000,00
	-
	-
	20 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	30103048115930242000
	4 350,00
	4 350,00
	4 350,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30103048115930244000
	1 250,00
	1 250,00
	1 250,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30103092180100244000
	20 000,00
	-
	-
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30103102479900244000
	20 000,00
	-
	-
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30104011312100244000
	86 699,02
	86 699,02
	86 699,02
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30104093150011244000
	3 440 303,88
	2 039 415,00
	2 039 415,00
	1 400 888,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30104093150201244000
	30 000,00
	27 871,20
	27 871,20
	2 128,80

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	30105023510500243000
	74 350,00
	74 320,52
	74 320,52
	29,48

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	30105029990301243000
	138 569,00
	138 569,00
	138 569,00
	-

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	200
	30105029990301414000
	61 431,00
	-
	-
	61 431,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30105036000100244000
	166 750,00
	166 723,37
	166 723,37
	26,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30105036000400244000
	78 000,00
	74 743,07
	74 743,07
	3 256,93

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30105036000500244000
	1 007 700,00
	1 006 622,95
	1 006 622,95
	1 077,05

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	200
	30105050020400540250
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	-

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	200
	30108014409900111000
	1 181 455,00
	1 020 436,50
	1 020 436,50
	161 018,50

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	200
	30108014409900112000
	15 200,00
	14 812,61
	14 812,61
	387,39

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30108014409900244000
	318 750,00
	312 885,30
	312 885,30
	5 864,70

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	200
	30108014429900111000
	1 185 400,00
	1 185 369,40
	1 185 369,40
	30,60

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	200
	30108014429900112000
	37 400,00
	35 366,40
	35 366,40
	2 033,60

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	30108014429900242000
	180 000,00
	179 676,00
	179 676,00
	324,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30108014429900244000
	164 800,00
	164 395,53
	164 395,53
	404,47

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	200
	30110014910100321000
	230 000,00
	221 900,80
	221 900,80
	8 099,20

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	200
	30110039995104321000
	360 000,00
	360 000,00
	360 000,00
	-

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	200
	30110039997321323000
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	30111015129700244000
	8 750,00
	8 713,50
	8 713,50
	36,50

	Результат исполнения бюджета                 (дефицит / профицит)
	450
	x
	x
	508 351,98
	508 351,98
	x

Глава   Курджиновского

сельского поселения
                                                   С.Я. Кузнецов